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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVIIN DATA 1@ QP R 2022

L’anno duemilaventidue il giorno VEALTUAN 0 del mese di A P W LE
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 3 1/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 ¢
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con

|’assistenza del Segretario verbalizzante NoTi.fsa TELE (. v 1B UE

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato, Dott. Oreste Falco

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO
» CHE con nota prot. n. 39438 del 28.02.2022, allegata alla presente (All. A), il Direttore

UOC Farmacia del PO di Agrigento richiedeva, per le motivazioni in detta nota riportate,
Iacquisto urgente di dispositivi per i pazienti ricoverati in Medicina Covid, Rianimazione
Covid e Rianimazione, allegando specifiche tecniche e fabbisogni annui presunti per il PO
di Agrigento, per come ricevuti dal Direttore U.O. Complesso Operatorio PO Agrigento;

»> CHE con nota prot. 41468 del 01.03.2022, & stata avviata apposita indagine di mercato,
pubblicata sulla pagina web del sito istituzionale di questa Asp, sez. Amministrazione Tra-
sparente ¢ finalizzata all’esperimento di apposita procedura di scelta del contraente, in base
alla vigente normativa, per la fornitura dei dispositivi di trattasi;

> CHE, a seguito di osservazioni pervenute da Operatori Economici interessati alla procedu-
Ia, con nota prot. 46243 del 09.03.2022, che qui si allega (All. B), questo Servizio invitava
il suddetto Direttore “...nel pieno rispetto dell’autonomia tecnica, a rivedere le caratteristi-
che proposte, per garantire la piti ampia partecipazione all’indicenda procedura, o qualo-
ra confermate, a darne opportuna motivazione.”;

» CHE con mail del 10.03.2022, accogliendo la predetta richiesta, il Direttore U.O. Comples-
so Operatorio PO Agrigento trasmetteva schede tecniche aggiornate, pubblicate in pari data
con nota prot. 47647 sulla pagina web del sito istituzionale di questa Asp, sez. Amministra-
zione Trasparente per ulteriore indagine di mercato, al termine della quale nessun offerente
produceva osservazioni;

RILEVATO

» CHE, con nota prot. 56329 del 24.03.2022, qui allegata (AlL C), questo Servizio richiedeva
manifestazione di interesse alla indicenda procedura di acquisto ai Responsabili UU.OO.
Anestesia ¢ Rianimazione dei PP.0O. di questa Asp, unitamente al titolo legittimante il
possesso dello strumentario (Umidificatore elettronico Fisher & Paykel Healthcare
MR850), qualora posseduto, per il quale veniva richiesto ’acquisto di cavetteria dedicata;

> CHE, a riscontro della superiore richiesta, pervenivano i fabbisogni dei PP.OO di Licata,
Sciacca e Ribera (All. D), mentre nulla perveniva dal PO di Canicatti;

» CHE, in relazione al richiesto titolo legittimante il possesso, solamente il Direttore U.O.
Complesso Operatorio PO Agrigento riscontrava, con mail del 07.04.2022, che qui si allega
(All. E), quanto richiesto, riferendo 1’acquisizione “in sconto merce” del suddetto strumen-
tario; i

» CHE con nota prot. 65864 del 07.04 u.s., qui allegata (AlL F), questo Servizio preannun-
ciava I’avvio di procedura di acquisto unicamente per i dispositivi “Maschere Total Face e
Maschere per ossigenoterapia”, per le motivazioni in detta nota riportate;

DATO ATTO



>

>

VISTI

CHE, sulla base delle offerte pervenute a seguito della predetta indagine di mercato e dei
fabbisogni espressi, al fine di soddisfare le suddette richieste, risulta possibile attivare una
procedura di scelta del contraente a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi For-
nitore del Mercato Elettronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Of-
ferta - Bando Beni Forniture specifiche per la sanitd), per una spesa, calcolata sulla media
dei prezzi offerti in sede di indagine di mercato, per un importo complessivo presunto di €
116.656,00 oltre iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.
36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia
comunitaria;

CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilitd 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceolo-
giche previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi
del Decreto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione
delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del
Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite
della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della
Consip;

CHE, in conformitd a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012,
convertito con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, converti-
to in legge n. 135/2012, ¢ stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti
tramite Consip, € non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che tratta-
si, e che il bene richiesto rientra tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di
acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

» Tart. 36 del D.Lgs. 50/2016, che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di

importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. a) per gli affi-
damenti di importo inferiore a € 139.000,00, importo cosi elevato dall’art. 51, c. 1, lett. a)
p. 2.1) D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modifiche in L. 29 luglio 2021, n. 108,
ed il comma 6 per gli acquisti tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione
avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;

le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 - n. 4 “Procedure per
I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunita-
ria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”,
adottata con delibera della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate con de-
libera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, con-

vertito con legge 14 giugno n. 55;

RITENUTO
» di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, ’esperimento di apposita procedura

negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato
Elettronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni
Fomiture specifiche per la sanita), per ’affidamento della fornitura urgente, in sommini-
strazione annua, di “Dispositivi per pazienti di medicina Covid e Rianimazione Covid e
non (Maschere Total Face e Maschere per ossigeno terapia), con fornitura, in service, di
Generatori Cpap Venturi con Monitor Multiparametrico” per i PP.OO. dell’Asp di Agri-



gento, per un importo complessivo presunto di € 116.656,00 oltre iva di legge, da aggiudi-
care con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016,
trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;

> di approvare I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all.
G), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e
reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con allegate le specifiche tec-
niche dei beni qui in oggetto, dando atto che il suddetto documento contiene la seguente
opzione: “Qualora il fabbisogno sopra indicato per circa 12 mesi dovesse risultare insuffi-
ciente, I'ASP, durante la vigenza del contratto, si riserva l'opzione di acquisto di ulteriori
quantita di dispositivi oggetto della presente procedura alle medesime condizioni econo-
miche, ed entro il limite di ulteriori € 21.853,45 per il dispositivo Maschere Total Face ed
il limite di ulteriori € 489,55 per il dispositivo Maschere per ossigeno terapia, quindi fino
a concorrenza dell’importo complessivo inferiore ad € 139.000,00= IVA esclusa, soglia
prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016, senza che la ditta possa accampare
alcuna pretesa in tal senso”,

> di procedere all’esecuzione della fornitura in urgenza, per come indicato dall’art. 8 c. 1 lett.
a) L. 120/2020, con espressa riserva di revocare la presente deliberazione, nel caso i con-
trolli sulle dichiarazioni dell’aggiudicatario diano esito infausto per lo stesso o che non
pervengano i documenti che verranno richiesti unitamente alle comunicazioni di cui all’art.
76 del D.Lgs. 50/2016 ed, in tal caso, al pagamento del corrispettivo pattuito solo con rife-
rimento alle prestazioni gia eseguite e nei limiti dell’utilita ricevuta;

> di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento og-
getto del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), indivi-
duato dal Direttore UOC Servizio Provveditorato tra il personale in servizio, nel dipenden-
te di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che, con disposizione prot. n. 70011 del
14.04.2022 ¢ stato costituito il gruppo di lavoro e che, con successivo provvedimento, si
procedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e modalita
di cui al Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;

> che, con il successivo provvedimento di aggiudicazione dell’autorizzanda procedura verra
nominato, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC);

DATO ATTO

» CHE lonere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad €

143.516,88 iva compresa, come da seguente quadro economico:

Fornitura urgente di “Dispositivi per pazienti di medicina Co-
vid e Rianimazione Covid e non (Maschere Total Face e Ma-
schere per ossigeno terapia), con fornitura, in service, di Ge- | € 116.656,00
neratori Cpap Venturi con Monitor Multiparametrico” per i
PP.OO. dell’Asp di Agrigento

IVA 22% € 25.664,32
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- €1.166.56
mento aziendale Delibera 1283/2020 U

Contrib. Anac €30,00
TOTALE € 143.516,88

deve essere imputato, a gravare sul Programma di spesa Covid-19 n. 1126



e per € 94.900,21 iva compresa sul Conto Economico n. C501010502 (Presidi medico-
chirurgici specialistici) del corrente Bilancio d’Esercizio;
e per €47.450,11 iva compresa sul Conto Economico n. C501010502 (Presidi medico-
chirurgici specialistici) del Bilancio d’Esercizio 2023;
e per € 1.166,56 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.Igs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2022, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;
PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

> AUTORIZZARE, ai sensi della normativa sopra citata, I’esperimento di apposita procedura
negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elet-
tronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni For-
niture specifiche per la sanita), per I’affidamento della fornitura urgente, in somministrazio-
ne annua, di “Dispositivi per pazienti di medicina Covid e Rianimazione Covid e non (Ma-
schere Total Face e Maschere per ossigeno terapia), con fornitura, in service, di Generatori
Cpap Venturi con Monitor Multiparametrico” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per un
importo complessivo presunto di € 116.656,00 oltre iva di legge, da aggiudicare con il crite-
rio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forni-
ture di importo inferiore alla soglia comunitaria;

» APPROVARE lallegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All.
G), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con le allegate specifiche tecni-
che, dando atto che il suddetto documento contiene la seguente opzione: “Qualora il fabbi-
sogno sopra indicato per circa 12 mesi dovesse risultare insufficiente, I'ASP, durante la vi-
genza del contratto, si riserva l’opzione di acquisto di ulteriori quantita di dispositivi ogget-
to della presente procedura alle medesime condizioni economiche, ed entro il limite di ulte-
riori € 21.853,45 per il dispositivo Maschere Total Face ed il limite di ulteriori € 489,55 per
il dispositivo Maschere per ossigeno terapia, quindi fino a concorrenza dell’importo com-
plessivo inferiore ad € 139.000,00= IVA esclusa, soglia prevista dall’art. 36, comma 2, lett.
a) D.Lgs. 50/2016, senza che la ditta possa accampare alcuna pretesa in tal senso”;

» AUTORIZZARE !’esecuzione in urgenza della fornitura, giusto art. 8 c. 1 lett. a) L.
120/2020, con espressa riserva di procedere all’eventuale revoca della presente deliberazio-
ne, nel caso i controlli sulle dichiarazioni dell’aggiudicatario diano esito infausto per lo stes-
so o che non pervengano i documenti che verranno richiesti unitamente alle comunicazioni
di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 ed, in tal caso, al pagamento del corrispettivo pattuito
solo con riferimento alle prestazioni gia eseguite e nei limiti dell’utilita ricevuta;

> PRENDERE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016, ¢ il Dr. Giuseppe Palumbo, coadiuvato dal gruppo di lavoro costituito
con disposizione prot. n. 70011 del 14.04.2022



» CHE, con il successivo provvedimento di aggiudicazione dell’autorizzanda procedura verra
nominato, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC);

» DARE ATTO che I’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad
€ 143.516,88 iva compresa, come da seguente quadro economico:

Fornitura urgente di “Dispositivi per pazienti di medicina Co-

vid e Rianimazione Covid e non (Maschere Total Face e Ma-

schere per ossigeno terapia), con fornitura, in service, di Ge- | € 116.656,00

neratori Cpap Venturi con Monitor Multiparametrico” per i

PP.OO. dell’Asp di Agrigento

IVA 22% € 25.664,32
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- €1.166.56
mento aziendale Delibera 1283/2020 7

Contrib. Anac € 30,00
TOTALE € 143.516,88

deve essere imputato, a gravare sul Programma di spesa Covid-19 n. 1126:
e per € 94.900,21 iva compresa sul Conto Economico n. C501010502 (Presidi medico-
chirurgici specialistici) del corrente Bilancio d’Esercizio;
e per €47.450,11 iva compresa sul Conto Economico n. C501010502 (Presidi medico-
chirurgici specialistici) del Bilancio d’Esercizio 2023;
e per € 1.166,56 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.1gs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2022, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
con riserva di quantificazione della spesa effettiva, derivante dall’esperimento della procedu-
ra, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in oggetto sulla base dell’effettiva
risultanza di gara;
> DISPORRE la pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale
www.aspag.it amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita
all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;
> CHE !’esecuzione della deliberazione verra curata dall’U.O.C. Servizio Provveditorato e
dalle Farmacie dei PP.OO. interessati, ognuno per la parte di propria competenza;
> DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;
» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante
I’esigenza manifestata dal Direttore richiedente di fruire con immediatezza dei dispositivi de
quo.
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

11 Direttore della U Servizio Provveditorato

@) reste Falco




SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere }@UDMO Q\ Parere - ,
Data \10]04/57T Data __/ o[V /2620

inistrativo Il Direttore S@nitario
ro Mazzara Dott. Gaetan%@/lancuso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott. Oreste Falco, Direttore UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla Dr. Oreste Falco, responsabile dell’U.O.C. Servizio Provvedito-

rato.

IL COMMISSARIO ’{RAORDINARIO
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
P.Ivae C.F. 02570930848
P.C. San Giovanni di Dio - U.O.C. Farmacia

Direttore: dr. Giuseppe Bellavia

foh. 0038688 S 2810, 5
=73
¢ Al Direttore U.O.C. Ufficio Provveditorato

e.p.c. Al Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione

e.p.c Al Commissario straordinario Asp
Al Direttore Sanitario Asp

Al Direttore Amministrativo Asp

Al Direttore Sanitario P.O. Ag

Al Direttore Amministrativo P.O. Ag

OGGETTO: SOLLECITO RICHIESTA ACQUISTO URGENTISSIMO DISPOSITIVI PER
PAZIENTI DI MEDICINA COVID E RIANIMAZIONE COVID E NON

Si sollecita la richiesta d’acquisto di dispositivi per i pazienti ricoverati in Medicina Covid,
Rianimazione Covid e Rianimazione.

Nonostante le richieste e i numerosi solleciti,_i suddetti dispositivi al momento non possono
essere acquistati pur essendo urgenti e salvavita.

Si invia nuovamente, in allegato, capitolato tecnico redatto dal Dott. Gerlando Fiorica
munito di fabbisogni annuali.

La presente ha carattere di massima urgenza.

Cordiali saluti

Il Dir, tftore
Dr. Giuseépe Bellayi




SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO
U.0. COMPLESSO OPERATORIO

DIRETTORE RESP. DR. G. FIORICA

Prot. N. 00 23113 del 01/02/2022

Al Direttore di Farmacia
Dr. Giuseppe Bellavia

Al Dirigente di Farmacia
Dr.ssa Valeria Ciotta

Oggetto: Richiesta Urgentissima di Dispositivi Medici per la gestione dei pazienti ricoverati in
Rianimazione COVID e Medicina COVID

CAPITOLATO TECNICO

Lotto 1 Maschere Total-Face

Maschera Facciale tipo “Total Full Face” Guscio rigido in PC di grado medicale; Membrana in
plastomero siliconato di grado medicale. Nucale in tessuto elasticizzato, a Zero rebreathing di CO2
per terapia ventilatoria, a copertura totale di occhi, naso e bocca per la somministrazione in modalita
Non Invasiva di tecniche di C.P.A.P., BIPAP, NIPPV a 5 punti di fissaggio.

Innovativa configurazione che riduce a Zero il rebreathing di CO2* Dotata di ampio e morbido
cuscinetto in plastomero siliconato estremamente confortevole che permette di adattarsi
perfettamente alla conformazione del viso del paziente, evitando perdite d’aria durante la terapia e
garante di affidabilita e comfort nei trattamenti prolungati.

La particolare configurazione, unita alla flessibilita della maschera e alla tipologia di contorno morbido,
le permettono di aderire al viso adattandosi alle diverse conformazioni anatomiche, esercitando una
pressione uniforme e graduale che riduce il rischio dellinsorgenza di decubiti.

Realizzata in materiale trasparente biocompatibile, dotata di un ampio angolo visivo che la rende
estremamente confortevole. Nucale in schiuma di poliuretano ricoperto di tessuto elasticizzato
ipoallergenico con sistema di fissaggio a 5 punti e 2 clips per I'aggancio/sgancio “ rapido” e sicuro, per
consentire un‘agevole e rapida rimozione e un veloce ri-posizionamento sul viso del paziente senza
modificare la regolazione. Il quinto punto di fissaggio, posto in corrispondenza della porzione
mediana della fronte, assicura un'ottima tenuta del dispositivo e ottimizza il sincronismo con il
ventilatore in modalita NIMV. La maschera, di peso ridotto, offre una copertura totale del viso, senza
punti di pressione sul naso, garantendo una pratica maneggevolezza ed un elevato comfort.

Corredata di: Raccordi girevoli intercambiabili Non Vented 22F ISO; Raccordi Vented 22M ISO, di
fappo 22F; Adattatore 22M-22M ISO; Raccordo angolare Non Ventilato senza fori di esalazione della
CO2 espirata per maschera Total Face, Dotato di accesso dedicato per il passaggio a tenuta
neumatica di FibroBroncoScopi aventi diametro compreso tra 3 e 8 mm. Connettore 22F conforme alla
norma UNI EN ISO 6356- ; completa di n. 1 diffusore che pud essere singolarmente montato
internamente alla maschera, in corrispondenza del raccordo di ingresso dell’aria, al fine di evitare che il
flusso sia canalizzato direttamente sul viso del paziente; Fornito di n. 1 Raccordo angolato con venturi
monouso a doppio ingresso con flussi fino a 120LYm in. e FiO2 tra 0,30 e 1, valvola Peep con molia da
0 a 20 cm H20, manometro graduato 0-20; Gamma di misure Richieste: S — M — L — XL e Pediatrica
La ditta aggiudicataria dovra fornire a richiesta in uso gratuito almeno 2 Generatore Cpap Venturi con
Monitor Multiparametrico, Flusso regolabile da 0 a 150 Lt/min, FiO2 da 32% a 100%, memorizzazione



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO
U.0. COMPLESSO OPERATORIO

DIRETTORE RESP. DR. G. FIORICA

delle ultime 48ore, porta USB, alimentazione rete e batteria almeno 5 ore, SpO2.
N. 300 pz.

Lotto 2 Maschera per ossigenoterapia con Reservoir e tubo
Mascherina per ossigenoterapia alfo flusso con reservoir, adulti, con tubo almeno di 2 metri. Sterile,

Latex Free, Monopaziente. N. 500 pz.

Lotto 3 Cavetteria originale F&P per umidificatore MR 850
Kit Composto da:

Sonda Temperatura Lunghezza minima 185cm

Cavo di collegamento a RT Doppi

N. 20 Kit

Ringraziando anticipatamente, si coglie 'occasione per porgere cordiali saluti.
Agrigento, Ii 01-02-2022 Dr. G. Fiorica

E
N AO/I/Z/—‘—_

FIORICA




AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab Amm.vo)

Viale della Vittoria 321 - Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. né//;Zé/_% del 07//52)/2@ ZZ_

Al Direttore UOC Anestesia e
Rianimazione PO Agrigento

e p.c. al Direttore UOC Farmacia Po di
Agrigento

Oggetto: Richiesta urgente di acquisto dispositivi per pazienti di Medicina Covid e Rianimazione
Covind e non.

Si fa seguito a nota prot. 23113 del 01.02.2022, per significare quanto segue:

In relazione alla richiesta di “Maschere Facciali tipo Total Full Face", a seguito di indagine di
mercato conclusa in data 07.03 u.s., delle due offerte pervenute, soltanto una ricalca pedissequamente le
caratteristiche da Voi richieste, mentre altro Operatore Economico propone “soluzione equivalente
alternativa a quella richiesta nel capitolato tecnico, che invece va ad_identificare un singolo operatore
economico”,

Si volge pertanto cortese invito, nel pieno rispetto dellautonomia tecnica, a rivedere le
caratteristiche proposte, per garantire la pit ampia partecipazione all'indicenda procedura, o qualora
confermate, a darne opportuna motivazione.

Si allegano schede tecniche delle offerte pervenute.

In relazione alla richiesta di “Maschere per ossigenoterapia”, delle sei offerte pervenute, solamente
una propone maschere sterili, come da capitolato da Voi trasmesso.

Anche in questo caso, si richiede eventuale rivisitazione del capitolato, e cid all'ovvio fine di aprire
ia procedura alla concorrenza.

Si allegano schede tecniche.

In attesa di cortese riscontro, si porgono distinti saiuti.

Il Coll. Amm.vo Il Direttore U O.C. Provveditorato
{ ;Z Dr. Gius alymbo r. O es‘esjlco
}uu.)om) 3

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
VOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale defla Vittoria. 321 - 92100 Agrigento
Telefono 0922 407279

FAN 0922 407119

Lowil: forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

PROT: 1156_‘3[2_1 det 25,7/0%/2022

Al

ep.c.

Responsabile U.O. Anestesia e
Rianim. PO Canicatti;

Responsabile U.O. Anestesia e
Rianim. PO Licata;

Direttore ff. U.O. Anestesia e
Rianim. PP.OQ. Sciacca e Ribera.
Direttore ff U.O. Anestesia e
Rianim. PO Agrigento;,

Direttore UOC Farmacia PO di

Agrigento

Qggetto: Indicenda procedura di acquisto per la fornitura di_“Maschere Facciali tipo "Total Full

Face”, "Maschere per ossigenoterapia”, “Cavetteria per umidificatore Fisher & Paykel

MRB50Q” per la gestione dei pazienti ricoverati in Medicina Covid e Rianimazione Covid e

non Covid.

Si fa seguito a richiesta di acquisto, inviata a queste Servizio dal Direttore U.O. Anestesia e
Rianimazione PO di Agrigento, dei dispositivi in oggetto indicati, con invito a condividere, se d'interesse, i
capitolati proposti e qui allegati e a trasmettere, allo scrivente Servizio, i quantitativi annui presumibilmente

occorrenti e ciod all'ovvio fine di bandire unica procedura di gara.

Con riferimento al dispositivo “Cavetteria per umidificatore Fisher & Paykel MR850", qualora

interessati, si invitano le SS.LL. in indirizzo, unitamente al Diretiore f.f. U.O. Anestesia e Rianim. LPQ~

“&anicati-U.O—Anestesia—e—Rianim \PO di Agrigento, ad attestare il titolo legittimante il possesso dello
strumentario (Umidificatore elettronico Fisher & Paykel Healthcare MR850) con cui i predetti dispositivi
vengono utilizzati, giacché, come & risaputo, per la vigente normativa solo la “proprieta” di tale attrezzatura,
acquisita con regolare procedura di gara, pu¢ giustificare 'eventuale acquisto di materiale dedicato.

Stante l'urgenza manifestata dal Direttore ff. U.O. Anestesia e Rianim. PO Agrigento, si volge
cortese invito a trasmettere quanto sopra entro e non oltre martedi 29.03 p.v.

It Coll. Amm.vo

Q or. Gmse@l?

§ WK//’/\\\

7z

] Diret‘@o (. Provveditorato
Dr. Or Falco
T

V

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848
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CAPITOLATO TECNICO

Lotto 1 Maschere Total-Face

Realizzata in materiale trasparente biocompatibile, dotata di un ampio angolo visivo che la renda
estremamente confortevole;

Nucale con sistema di fissaggio a 5 punti e sistema per I'aggancio/sgancio “ rapido” e sicuro, per
consentire un‘agevole e rapida rimozione e un veloce riposizionamento sul viso del paziente senza
modificare la regolazione. La maschera, di peso ridotto, deve offrire una copertura totale del viso,
senza punti di pressione sul naso, garantendo una pratica maneggevolezza ed un elevato comfort.

Corredata di:

Raccordi girevoli intercambiabili Non Vented 22F I1SO;

Raccordi Vented 22F ISO, di tappo 22F;

Raccordo angolare Non Ventilato senza fori di esalazione della CO2 espirata per maschera Total
Face, dotato di accesso dedicato per il passaggio a tenuta pneumatica di FibroBroncoScopi aventi
diametro compreso tra 3e 8 mm.;

Connettore 22F conforme alla norma UNI EN 1SO 5356-;

Gamma di misure Richieste: S— M- L — XL e Pediatrica.

La ditta aggiudicataria dovra fornire a richiesta in uso gratuito almeno 2 Generatore Cpap Venturi con
Monitor Multiparametrico, Flusso regolabile da 0 a 150 Lt/min, FiO2 da 32% a 100%, memorizzazione
delle ultime 48ore, porta USB, alimentazione rete e batteria almeno 5 ore, SpO2.

N. 300 pz.

Lotto 2 Maschera per ossigenoterapia con Reservoir e tubo
Mascherina per ossigenoterapia alto flusso con reservoir, adulti con tubo almeno di 2 metri. Latex
Free, Monopaziente.

N. 500 pz.

Lotto 3 Cavetteria originale F&P per umidificatore MR850
Kit composto da:

Sonda Temperatura Lunghezza minima 185¢cm

Cavo di collegamento a RT Doppi

N. 20 Kit



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Siciliana
ASP Agrigento — Distretto Ospedaliero AG 1

UU.OO. DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE
PRESIDIO OSPEDALIERO DI LICATA

- Al Direttore de Dipartimento del Farmaco
All’ U.O.C. Settore Provveditorato

Al Direttore Sanitario del P.O. Licata

Al Direttore di Farmacia

P.O. Sede

Oggetto: Indicenda procedura di acquisto per la fornitura di  “Maschere facciali tipo “total full
face”, “Maschere per ossigenoterapia”

In riferimento alla nota n° 56329 del 24/03/2022
Si richiede per la gestione dei pazienti Covid e non Covid
la fornitura del seguente materiale per I’'U.O. di Anestesia cosi’ come elencato:

N° lotto Denomin.lotto Fabbisogno annuo P.O. Licata
Lotto 01 | Maschere Total-Face | 100 pezzi
Lotto 02 Maschere ~ ~ per

ossigenoterapia  con | 100 pezzi
Reserveir e tubo

Generatore Cpap
Venturi =on Monitor | N° 1
Multiparaisetrico  d
fornire in & qvice

Licata, 31/03/2022




Sistema Sanitario Nazionale - Regione Sicifiana
Ospedali Riuniti Sciacca - Ribera
U.0.C. Anestesia - Rianimazione - M. Iperbarica - 1. Antalgica

Direttore f.f. : Dr. Francesco Petrusa
Tel/fax : 0925962550 - E-mail : francesco.petrusa@aspag.it

Sciacca li, 25/03/20222

Assegnato nr. 00 57375
del 25/03/2022

Al Direttore UOC Servizio Provveditorato
Al Coll. Amm.vo Dr. Giuseppe Palumbo
LL.SS.

Oggetto: Riscontro nota prot. n. 56329 del 24/03/2022 “Procedura di acquisto Maschere Faciali
tipo Total Full Face — Maschere per Ossigenoterapia — Cavetteria per umidificatore Fisher &
Paykel MR 850" - Trasmissione

In riscontro a quanto richiesto dalle SS.LL., nella nota di pari oggetto, con la presente per
comunicare la condivisione del capitolato proposto ed i quantitativi annui presunti per le UU.0Q. di
Terapia Intensiva dei PP.OO. di Sciacca e Ribera e della UO di Terapia Subintensiva del PO di
Ribera.

Tanto si doveva per competenza

Il Direttore f.f.
U.0.C. Anestesia/Rianimazione 00. RR. Scigcen Ribera

Dr. Francesco Petrusa

szwnda Sanitoria Crovineiale - Agrigento
Distretio Ospudadiers AQ 2

40, 8, ANESTESIA B RIANIMAZIONE

rettore ff. DrAF) CESCO PETRUSA

Ordlny -y :cmf n. 308

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. 02570930848 P.1. 002570930848
Ospedaili Riuniti Sciacca-Ribera
P.O. “Giovanni Paolo II” — Via Pompei — 92019 Sciacca ~ P.O. “F.lli Parlapiano” — Via Circonvallazione — 92016 Ribera

PAG 1



Dispositivi x Pazienti di Medicina Covid e Rianimazione Covid e non

Richiesta fabbisogni annui.

Fabbisogni annui

N. Lotto Denomin. Lotto PO Agrigento | PPOO Sciacca/Ribera | PO Canicatti PO Licata
Lotto 01 |Maschere Total-Face 300 1000
Lotto 02 Maschera per ossigenoterapia con Reservoir 500 1.000
e tubo
Cavetteria Originale x Umidificatore Fisher & ) )
Lotto 03 Paikel MR850 20 Kit 60 Kit

Generatore Cpap Venturi con Monitor
Multiparametrico da fornire in Service




Servizio Sanitario Nazionale — Regione Siciliana

Ospedali Riuniti Sciacca — Ribera
U.0.C. Anestesia-Terapia Intensiva —Medicina Iperbarica-T. Antalgica

Direttore f.f. Dr. Francesco Petrusa
Tel./fax: 0925.962559 — Mail: posciacca.anestesiarianimazione@aspag. it

~ (//
L Wtirrdtor « Setritlivitis -

Assegnato nr. 30 65958
del 07/04/2022

Sciacca I, 07/04/2022

Al Direttore UOC Servizio Provveditorato

Dott. O. Falco

Al Collaboratore Amm.vo UOC Servizio Provveditorato
Dott. G. Palumbo

LL.SS.

Oggetto: Errata Corrige nota prot. n. 0057375 del 25/03/2022 Riscontro nota prot. n. 56329 del
24/03/2022 —~ Trasmissione

Facendo seguito a quanto riportato in riscontro alle note di pari oggetto, la presente per comunicare alle

SS.LL. che le Terapia Intensive, di questa UOC di Anestesia /Rianimazione degli OO.RR. di Sciacca-Ribera,

non sono in possesso dello strumentario “Umidificatore Elettronico FISHER & PAYKEL HEALTHCARE

MR850”.

Per le motivazioni di cui sopra si chiede alle SS.LL. di ritenere nulla la richiesta di cavetteria originale per le

suddette apparecchiature e di essere interessati esclusivamente all’acquisizione delle Maschere Total -

Face, le Maschere per Ossigeno Terapia con Reservoir e Tubo e i generatori CPAP Venturi con Monitor

Multiparametrico in Service.

Si rimane disponibile per eventuali chiarimenti e si porgono distinti saluti

1l Direttore f.f.

U.0.C. Anestesia/Rianimazione OO.RR. Sciacca-Ribera

Dr. Francesco Petrusa

Asends Sanitaris Provinciale - Agrigento
Diatretto Ospedatiero AG 2
0. Q. ANESTESIA E RIANIMAZIONE
ivettore pf. Dr. CESCO PETRUSA
Ordine M Ngrente n. 3800

—

S

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. 02570930848 P.l. 002570930848
P.0. “Giovanni Paolo 11" — Via Pompei ~ 92019 Sciacca — P.O. “F.lli Parlapiano” — Via Circonvallazione — 92016 Ribera

1




Firefox https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADUSNzE10TIZLWL..

R: Indicenda procedura di acquisto Maschere Facciali tipo Total Full Face -
Maschere per Ossigenoterapia — Cavetteria per umidificatore Fisher & Paykel MR
850

Gerlando Fiorica <gerlando fiorica@aspag.it>

gio 07/04/2022 09:24

A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

In Risposta alla Vostra precedente, con la presente si rappresenta quanto segue:

Le Attrezzature di cui trattasi Umidificatore Elettronico Fischer & Paykel MR850, sono state
acquisite in sconto merce negli anni 2019/2020 (Vecchia Dirigenza D.re Marotta).

Gli stessi sono stati richiesti altresi dal reparto, per sopperire alle necessita assistenziali legate
allemergenza Covid.

Di seguito Elenco Ordini, in cui si richiedeva lo Sconto Merce:

FSG19/5098

FSG19/2953

FSG20/1639

Cordialmente

Dr. Gerlando Fiorica

Direttore f.f. UOC Anestesia, Rianimazione e Terapia Intensiva
Responsabile UO Complesso Operatorio

P.O. San Giovanni di Dio - Agrigento

Da: Giuseppe Palumbo

Inviato: lunedi 4 aprile 2022 09:54

A: Gerlando Fiorica; Francesco Petrusa; anestesia.licata@gmail.com

Cc: Giuseppe Bellavia

Oggetto: Indicenda procedura di acquisto Maschere Facciali tipo Total Full Face — Maschere per
Ossigenoterapia — Cavetteria per umidificatore Fisher & Paykel MR 850

Si fa seguito a nota prot. 56329/2022, per significare che si & ancora in attesa del titolo titolo
legittimante il possesso dello strumentario Umidificatore elettronico Fisher & Paykel Healthcare
MR850.

Distinti Saluti.

Dr. Giuseppe Palumbo
UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

1dil 07/04/2022, 10:07



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE " T -
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO ;@bﬁ ; o
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab Amm.vo) " ;
Viale della Vittoria 321 - Agrigento
Tel.: 0922 407279
Fax: 0922 407211
Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it
ec: forniture@pec.aspag.it

Prot. néa%(f’ del 6‘7'/0 ‘{/@Z

Al Direttore UOC Anestesia e
Rianimazione PO Agrigento

ep.c. Al Commissario Straordinario
Asp Agrigento
Al Direttore Sanitario Asp
Agrigento
Al Direttore Ammistrativo Asp
Agrigento
Al Direttore UOC Farmacia PO
Agrigento

Oggetto: Richiesta urgente di acquisto dispositivi per pazienti di Medicina Covid e Rianimazione
Covid e non.
Problematica Cavetteria per Umidificatori Elettronici Fischer & Paykel MR850

Si riscontra Vs. mail pervenuta in data odierna, e che si allega in copia, ove Ella dichiara
lacquisizione “in sconto merce” delle attrezzature in oggetto indicate, per significare quanto segue.

Gia con nota prot. 167413 del 24.09.2021, inerente la procedura di acquisto di "Strumentario
monouso dedicato per generatori a radiofrequenza Harmonic”, questo Servizio ebbe modo di evidenziare
limpossibilita di acquistare materiale di consumo "dedicato” se non per attrezzature la cui “proprieta” & stata
acquisita da questa Asp con regolare procedura di gara.

Si informa pertanto che si procedera ad indire procedura di acquisto per i rimanenti dispositivi
richiesti (Maschere Total Face e Maschere per ossigenoterapia con reservoir), e si invita, in relazione a
future richieste di acquisto di materiale c.d. “dedicato” ed al fine di celerizzare le procedure di acquisto , a
specificare il titolo che legittima il possesso, atteso che questo Servizio procedera ad acquisti “dedicati”
esclusivamente per attrezzature di “proprieta” di questa Asp.

Distinti saluti.

I Coll. Amm.vo
Dr. Giuseppe Palumbo

‘ .

il Dirig. Amministr. Il Direttore U.O.C. Provveditorato

C;.S aﬁar N " :jljo
S i

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



R: Indicenda procedura di acquisto Maschere Facciali tipo Total Full Face -
Maschere per Ossigenoterapia ~ Cavetteria per umidificatore Fisher & Paykel MR
850

Gerlando Fiorica <gerlando.fiorica@aspag.it>

gio 07/04/2022 09:24

A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

In Risposta alla Vostra precedente, con la presente si rappresenta quanto segue:

Le Attrezzature di cui trattasi Umidificatore Elettronico Fischer & Paykel MR850, sono state
acquisite in sconto merce negli anni 2019/2020 (Vecchia Dirigenza D.re Marotta).

Gli stessi sono stati richiesti altresi dal reparto, per sopperire alle necessita assistenziali legate
all'emergenza Covid.

Di seguito Elenco Ordini, in cui si richiedeva lo Sconto Merce:

FSG19/5098

FSG19/2953

FSG20/1639

Cordialmente

Dr. Gerlando Fiorica

Direttore f.f. UOC Anestesia, Rianimazione e Teropia intensiva
Responsabile UO Complesso Operatorio

P.O. San Giovanni di Dio - Agrigento

Da: Giuseppe Palumbo

Inviato: lunedi 4 aprile 2022 09:54

A: Gerlando Fiorica; Francesco Petrusa; anestesia.licata®@gmail.com

Cc: Giuseppe Bellavia

Oggetto: Indicenda procedura di acquisto Maschere Facciali tipo Total Full Face — Maschere per
Ossigenoterapia — Cavetteria per umidificatore Fisher & Payke! MR 850

Si fa seguito a nota prot. 56329/2022, per significare che si & ancora in attesa del titolo titolo
legittimante il possesso dello strumentario Umidificatore elettronico Fisher & Paykel Healthcare
MRB850.

Distinti Saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



= & 3
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE Lo EA4 i,;%
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO f‘ffj o
Viale della Vittoria, 321 - 32100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo Coliaboratore Amm.vo

Tel.: 0922 4072783

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspagq.it

forniture@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspagq.it

Oggetto:  Procedura negoziata, a mezzo RdO/Mepa aperta, per l'affidamento della fornitura urgente, in
somministrazione annua, di “Dispositivi per pazienti di medicina Covid e Rianimazione Covid e non
(Maschere Total Face e Maschere per ossigeno terapia), con fornitura, in service, di Generatori Cpap
Venturi con Monitor Multiparametrico” per i PP.0OO. dell'Asp di Agrigento.

Il presenie documentoc denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratio relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda, giusta Delibera a contrarre n. del / 12022, esecutiva, indice, ai sensi
dell'art. 36, comma 2 lett. a), per come derogato dall'art. 51, c¢. 1, lett. a) p. 2.1) D.L. 31 maggio 2021, n. 77,
convertito con modifiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, e comma 6, del D.Lgs. 50/2016, D. Lgs. 50/2016, e linee
guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4, procedura negoziata, a mezzo RdO/Mepa aperta, per la
fornitura, in somministrazione annuale, di “"Dispositivi per pazienti di medicina Covid e Rianimazione Covid e non
(Maschere Total Face e Maschere per ossigeno terapia), con fornitura, in service, di Generatori Cpap Venturi con
Monitor Multiparametrico®, le cui specifiche tecniche vengono allegate alla presente e i cui quantitativi vengono
appresso specificati, per un importo base presunto, determinato sulla base della media aritmetica dei prezzi
pervenuti a seguito di indagine di mercato, di € 116.656,00 olire iva di legge, da aggiudicare con il criterio del
minor prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore alla
soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di gara.

. Fabb. | Prezzo unit | Prezzo tot. a .
N. Lotto Denomin. Lotto ANNUO ab.a. b a. Cig
Lotto 01 { Maschere Total-Face n. 1.400 €81,50|€114.100,00
Lotto 02 | Maschera per ossigenotera- | 4 544 €160| €2.556,00
pia con Reservoir e tubo

Oggetto della presente procedura & 'acquisto dei dispositivi sopra indicati, comprendente I'esecuzione

delle seguenti prestazioni:

- Consegna dei Dispositivi Medici (Maschere Total Face e Maschere per ossigenoterapia): presso le Far-
macie dei PP.QO. emittenti I'ordine;

- Consegna, installazione e collaudo dei Generatori: presso le strutture sanitarie richiedenti;

- Fornitura, in service Full Risk, di n. 09 Generatori Cpap Venturi con Monitor Multiparametrici, con
consegna, installazione e collaudo c/o le UUOO richiedenti dei PP.OO. di Agrigento, Sciacca, Ribera,
Licata; durante il pericdo del service (un anno da collaudo positivo), manutenzione ordinaria preven-
tiva (come da indicazioni del produttore) e manutenzione straordinaria Full Risk su chiamata in nu-
mero illimitato; tempo di intervento tecnico: 08 ore solari dalla chiamata, per ripristinare il corretto
funzionamento dell’apparecchio. In mancanza, la Societa fornitrice & tenuta a consegnare strumen-
tazione analoga (c.d. muletto), al fine di garantire la prosecuzione delie attivita sanitarie; nelle attivita
di assistenza tecnica rientra ogni aggiornamento software previsto dal produttore

- Corso di formazione in house per il personale utilizzatore del dispositivo - In fase di installazione, e
successivamente a richiesta dell’ASP, dovra essere effettuato un corso di formazione inerente:
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o modalita di utilizzo del sistema
o modalita di sterilizzazione/sanificazione del sistema
o attivita di manutenzione a carico dell'operatore

Tale corso dovra essere certificato a carico del fornitore con raccolta delle firme dei presenti su apposito
modulo consegnato in fase di formazione.

Relativamente ai Dispositivi Medici (Maschere Total Face e Maschere per ossigenoterapia), la fornitura & da in-
tendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite al fabbisogno stimato per circa 12
mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si conviene, pertanto, che, ai sensi del'art. 1560
del codice civile, I'entita della somministrazione non & determinata, ma si intende pattuita quella corrispondente al reale
fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza contrattuale; 'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini
esclusivamente sulla base delle necessita che saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle pato-
logie che necessiteranno del materiale sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in dimi-
nuzione, senza alcun limite, in relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato
all'andamento delle relative patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui I'Appaltatore dovra som-
ministrare solo quei prodotti che 'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere com-
pensi o indennita di sorta;

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia
per infortuni e danni a persone o cose, arrecati all’ASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria
stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto,
sollevando pertanto 'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, I'ASP di
Agrigento da qualsiasi responsabilita anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione efo per
aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti
usati in sede di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne 'Ente, anche mediante idonea
copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti ai pazienti, al personale sanitario, all'Ente contraente, da
imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad
ogni altro intervento diagnostico e/o terapeutico che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei
materiali.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non e stato predisposto it D.U.V.R.I. in quanto trattasi di mere forniture da eseguire presso magazzino, ed in
ogni caso non esistono rischi da interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura,
poiché per dette prestazioni da eseguire all'interno della struttura non é prevista una durata maggiore del termine
previsto dal citato art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i. e, comunque, in orari di chiusura senza la presenza
di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero. In considerazione della straordinaria situazione di
emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, la ditta aggiudicataria & tenuta a rispettare le disposizioni
normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP “Valutazione Rischio
Biologico correlato alfemergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2 (cosiddetto “coronavirus”)”
scaricabili dal sito www.aspag.it.

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), in possesso delle specifiche tecniche richieste, devono essere conformi alle normative di
sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE - D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione
allimmissione in commercio, o conformitd ad altra normativa vigente). | beni devono essere forniti completi di ogni
accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a cui & destinato, Inoltre, qualora i beni da
fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore a diciotto mesi, decorrenti dalla data di
consegna.

Qualora il fabbisogno sopra indicato per circa 12 mesi dovesse risultare insufficiente, 'ASP, durante la
vigenza del contratto, si riserva I'opzione di acquisto di ulteriori quantitd di dispositivi oggetto della presente
procedura alle medesime condizioni economiche, ed entro il limite di ulteriori € 21.853.45 per il dispositivo
Maschere Total Face ed il limite di ulteriori € 489,55 per il dispositivo Maschere per ossigeno terapia, quindi fino a
concorrenza dell'importo complessivo inferiore ad € 139.000,00= IVA esclusa, soglia prevista dall’art. 36, comma
2 lett. @) D.Lgs. 50/2016, senza che la ditta possa accampare alcuna pretesa in tal senso.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La gara & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio
del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36,
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comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016, introdotto dall'art. 1, comma 17, della legge n. 55 del 2019, previo giudizio
positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche sopra indicate.

Trattandosi di fornitura di importo inferiore alla soglia comunitaria, che non presenta carattere
transfrontaliero, atteso I'importo della fornitura medesima, in conformita all’art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016,
come modificato dail'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019, si procedera al calcolo per I'offerta
anormalmente bassa di cui al sopra citato art. 97, comma 2, 2 bis, ove il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a cinque, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e dei commi 2-bis. Comunque
I'esclusione automatica opera se il numero delle offerte ammesse & pari 0 superiore a cinque, ai sensi dell'art. 1,
comma 3, D.L. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) convertito con legge 120/2020.

L’Azienda si riserva la facolta di non procedere ali'aggiudicazione se V'offerta non risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi del'art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di cui aila presente procedura.

L’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine del’emissione del giudizio di conformita tecnica, 'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, la ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. DGUE - Documento di gara unico europeo dell'impresa concotrente sottoscritta con firma digitale. Si
precisa che, non essendo richiesti particolari requisiti di partecipazione, gli Operatori Economici
interessati possono tralasciare la compilazione della Parte IV, punti B), C) e D) dei citato DGUE;

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. l'assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec, indicando il relativo indirizzo;

3. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, con indicazione delle generalitd complete
dei soggetti, in carica e/o cessati dalla carica, dei soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del Codice

4. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, in ordine al possesso dei requisiti di all'art.
80, comma 5 lett. f-bis e f-ter del Codice;

5. Copia della presente e de! Capitolato tecnico debitamente firmata digitalmente per accettazione;
6. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in

lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'aitro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche richie-
ste, con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale annessa de-
scrizione di soluzione definita dall'offerente quale equivalente o migliorativa; dovra essere indicato
codice CND e numero repertorio dispositivi medici del bene offerto; qualora nel depliant fossero pre-
senti piti prodotti, 'Operatore Economico dovra dare evidenza dell'articolo offerto, cosi da rendere
inequivocabile I'articolo offerto.

7. Manuale d'uso completo del Generatore in lingua italiana

8. certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici - possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

9. eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;
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In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di
integrazione postuma dell'offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili
le carenze della documentazione che non consentono lindividuazione del contenuto o del soggetto
responsabile della stessa.

Obblighi dell'aggiudicatario: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 10%
dellimporto contrattuale e, comunque, secondo le modalitd previste dall'art. 103 D.Lgs. 50/16; la
garanzia, che ha Ia finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
interessata, soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente
restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizioni di cui allart. 103
del D.Lgs. 50/2016;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo ex art. 2,
della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell'Agenzia Entrate.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) 1 beni da fornire devono essere forniti nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione
offerta, valutata conforme dal soggetto appositamente incaricato dall'Amministrazione;

2) Wl prezzo di fornitura & dato dall'applicazione del ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria
sull'importo posto a base di gara e sopra indicato; nel prezzo di fornitura € compresa I'esecuzione di tutte
le prestazioni richieste dal presente capitolato d’oneri; nel prezzo di fornitura & compresa la consegna ed
installazione per come indicato nell'ordine di fornitura, nonché l'esecuzione di tutte le prestazioni di
assistenza tecnica che si dovessero rendere necessarie per tutta la durata della garanzia; nelle attivita di
assistenza tecnica rientra I'eventuale aggiornamento software;

3) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell’'ordine entro il termine perentorio di 15
(quindici) giorni di calendario dalla data dell’ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO; il materiale di consumo sara ordinato dal Servizio di Farmacia ospedaliera; in caso di particolare
urgenza la ditta dovra consegnare il materiale di consumo entro 2 giorni dal ricevimento dell’ordine; in
caso di ritardo nel’'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

4) Manutenzione ed assistenza tecnica del tipo full risk; la ditta aggiudicataria € tenuta ad eseguire le
prestazioni di assistenza tecnica, descritte nel presente articolo, per tutta la durata del contratto. La ditta
fornitrice dovra assicurare l'esecuzione delle attivita di assistenza tecnica riguardante tuite le
apparecchiature fornite, da intendersi full risk e niente escluso, comprendente manutenzione preventiva e
su chiamata necessarie al mantenimento in piena efficienza delle attrezzature fornite; la manutenzione
preventiva, che va effettuata indipendentemente dal verificarsi di guasti, dovra essere eseguita con la
cadenza prevista dal costruttore; la ditta aggiudicataria dovra comunicare le date di intervento di
manutenzione preventiva; la manutenzione correttiva o su chiamata, in numero illimitato, consiste
nell'accertamento della presenza di un guasto o malfunzionamento, nell'individuazione delle cause e con
I'eliminazione delle stesse tramite sostituzione delle eventuali parti difettose e con verifica finale della
funzionalita dell'apparecchiatura, ivi comprese gli eventuali accessori. Ad ogni intervento manutentivo,
preventivo o correttivo, la ditta fornitrice dovra emettere apposito rapporto di lavoro, che dovra essere
consegnato all'ufficio competente recante la firma del personale dell'U.O. e il timbro dell'Azienda; il
rapporto di lavoro dovra riportare l'esito dell'intervento tecnico cui si riferisce. Nelle ipotesi di
manutenzione su chiamata, e quindi in caso di guasti o malfunzionamenti, la ditta aggiudicataria sara
tenuta ad intervenire nel pill breve tempo possibile e comunque non oltre le 08 ore solari dalla chiamata,
per ripristinare il corretto funzionamento dell'apparecchio; in mancanza la ditta fornitrice & tenuta a
consegnare strumentazione analoga (c.d. muletio) al fine di garantire la prosecuzione delle attivita

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.1. 02570930848 4



sanitarie. Le prestazioni di assistenza tecnica dovranno essere eseguite da tecnici specializzati, su
responsabilitd esclusiva della ditta fornitrice. La ditta aggiudicataria dovra fornire i materiali e parti di
ricambio originali e certificati tali dalla ditta produttrice sotto la propria responsabilita. Nessun altro onere,
per manodopera o per parti di ricambio, potra essere riconosciuto per attivitda manutentive condotte nel
periodo di vigenza del contratto al di fuori del prezzo contrattuale. Nell'attivita di assistenza tecnica &
ricompreso ogni aggiornamento software predisposto dal costruttore.

5) La fornitura, in conformita all'art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformita, per ac-
certare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le eventuali
leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte del DEC
del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunica-
zione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delli soggetto/i incaricato/i
dal’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata da soggetto
diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni dichiarazione
effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e 'emissione del relativo certificato
controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito posi-
tivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla
verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; Nell'eventualita di discordanze qualitative,
questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita immediatamente con altra pienamente ri-
spondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiu-
dicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudi-
zio dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione
del contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso la
ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore
inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che 'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state
regolarmente installate e sono regolarmente funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti
alle normative di sicurezza in vigore (specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e
s.m.i.; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della
fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ri-
tirarla senza indugio; & a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché
ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di con-
formita si fara esplicito riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dall'Azienda, con atte-
stazione a cura del Responsabile medico dell’'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di ve-
rifica di conformita saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
dovra essere emessa in relazione all’ordinativo di fornitura; la fattura sara liquidata entro il termine di 60
giorni dal ricevimento della fattura, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.
182/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente
ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. Il verbale di
verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all’attestazione della regolarita di fornitura;
in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura, 'ASP richiedera nota di
credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento
della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell'ipotesi in cui non
venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall’art. 5 del
D.Lgs. 231/2002, come modificato dai D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; 'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud
opporre in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);
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9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i,;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovesserc eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo Pesecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sard emesso ordine con procedura informatica
in uso allASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 ~ fax 0922/407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr. Oreste Falco
LADITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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CAPITOLATO TECNICO

Lotto 1 Maschere Total-Face

Realizzata in materiale trasparente biocompatibile, dotata di un ampio angolo visivo che la renda
estremamente confortevole;

Nucale con sistema di fissaggio a 5 punti e sistema per I'aggancio/sgancio ‘rapido” e sicuro, per
consentire un‘agevole e rapida rimozione e un veloce riposizionamento sul viso del paziente senza
modificare la regolazione. La maschera, di peso ridotto, deve offrire una copertura totale del viso,
senza punti di pressione sul naso, garantendo una pratica maneggevolezza ed un elevato comfort.

Corredata di:

Raccordi girevoli intercambiabili Non Vented 22F I1SO;

Raccordi Vented 22F ISO, di tappo 22F;

Raccordo angolare Non Ventilato senza fori di esalazione della CO2 espirata per maschera Total
Face, dotato di accesso dedicato per il passaggio a tenuta pneumatica di FibroBroncoScopi aventi
diametro compreso tra 3e 8 mm.;

Connettore 22F conforme alla norma UN/I EN SO 5356-;

Gamma di misure Richieste: S— M ~ L — XL e Pediatrica.

La ditta aggiudicataria dovra fornire a richiesta in uso gratuito almeno 2 Generatore Cpap Venturi con
Monitor Multiparametrico, Flusso regolabile da 0 a 150 Lt/min, FiO2 da 32% a 100%, memorizzazione
delle ultime 48ore, porta USB, alimentazione rete e batteria almeno 5 ore, SpO2.

Lotto 2 Maschera per ossigenoterapia con Reservoir e tubo
Mascherina per ossigenoterapia alto flusso con reservoir, adulti con tubo almeno di 2 metri. Latex
Free, Monopaziente.






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i.,

dal al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
*» Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
)( Immediatamente esecutiva dal 4 2 1 R ?3% EZZ
Agrigento, li r\ ﬂ :J‘? J}L ?? '
11 Referente Ufficio Atti deliberativi

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

O GevtUNR

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




